Дело № 02-0034/4/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
    Резолютивная часть
15 апреля 2024 года	                                                           г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 4 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым Оникий А.А.,
при ведении протокола судебного заседания секретарём - Павловой Е.А.,
при участии ответчика Керим-Заде Г.Т.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» к Керим-Заде Гулизаре Талятовне, Яковенко Анне Георгиевне, как законному представителю несовершеннолетнего <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ>, о взыскании задолженности за потреблённую тепловую энергию,
руководствуясь статьями 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

решил:
исковое заявление – удовлетворить частично.
Взыскать с Керим-Заде Гулизары Талятовны, <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ> года рождения, уроженки <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ>, паспорт гражданина Российской Федерации серии <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ>, зарегистрированной по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ>, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» (<ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ>), задолженность за отопление и горячее водоснабжение за период с <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ>  <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ> рублей, пени за период <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ>, с применением статьи 333 Гражданского кодекса Российской Федерации, в размере <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ> рублей, а всего <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ>.
Взыскать с  Яковенко Анны Георгиевны, <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ> года рождения, уроженки <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ>, паспорт гражданина Российской Федерации серии <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ>, зарегистрированной по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ>, как законного представителя несовершеннолетнего <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ>, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» (<ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ>), задолженность за отопление и горячее водоснабжение за период с <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ> <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ> рублей, пени за период с <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ> года, с применением статьи 333 Гражданского кодекса Российской Федерации, в размере <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ> рублей, а всего <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ>.
В удовлетворении остальной части искового заявления – отказать.
Взыскать с Керим-Заде Гулизары Талятовны, <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ> года рождения, уроженки <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ>, паспорт гражданина Российской Федерации серии <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ>, зарегистрированной по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ>, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» (<ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ>), расходы по уплате государственной пошлины в размере <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ> рублей, а также почтовые расходы в размере <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ>.
Взыскать с Яковенко Анны Георгиевны, <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ> года рождения, уроженки <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ>, паспорт гражданина Российской Федерации серии <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ>, зарегистрированной по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ>, как законного представителя несовершеннолетнего <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ>, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» (<ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ>), расходы по уплате государственной пошлины в размере <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ> рублей, а также почтовые расходы в размере <ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ>.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд                                      г.Симферополя Республики Крым в течение месяца со дня его принятия путем подачи жалобы через судебный участок №4 Железнодорожного судебного района г.Симферополя.

Мировой судья                                                                                 А.А. Оникий